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på anden måde. Ministeren gav udtryk for, at det var tanken, at 
forvaltningshøjskolen ikke skulle gribe ind på områder, hvor der 
allerede findes hensigtsmæssigt tilrettelagt efteruddannelse. 

Endvidere rejstes i det nævnte samråd det spørgsmål, om for- 
valtningshøjskolens virksomhed kunne udvides til også at omfatte 
en uddannelse af de mere end 12.000 medlemmer af sogneråd og 
kommunalbestyrelser, som i stigende grad havde behov for informa- 
tion m. v. Det var finansministerens opfattelse, at en sådan informa- 
tion ikke faldt inden for dette lovforslag, men i påkommende fald 
måtte gives af andre organer." 

Udvalget stillede et ændringsforslag, hvorelter loven optages 
til revision senest i folketingsåret 1969-70, hvilket var tiltrådt af 
finansministeren. 

Ved 2. behandling vedtoges det i betænkningen stillede æn- 
dringsforslag uden afstemning. 

Mellem 2. og 3. behandling afholdtes et møde i udvalget, idet 
et medlem havde ønsket oplyst 홢om forvaltningshøjskolens virke 
for efteruddannelse af personale ansat i statens og kommunernes 
tjeneste også skal omfatte genansat personale." 

I en tillægsbetænkning fastslår udvalget, at dette, efter hvad 
ministeren har givet udtryk for, må anses for givet. 

Ved 3. behandling vedtoges lovforslaget uden nye ændringer 
enstemmigt med 120 stemmer, idet 4 medlemmer (Uafh) hverken 
stemte for eller imod. Denne reserverede holdning fra de uafhængiges 
side begrundedes af Bækgaard således: 

홢I mit parti er vi enige om, at forvaltningspersonalet skal have 
gode muligheder for at dygtiggøre sig, men i en tid, hvor der er 
mangel på arbejdskraft i produktionen, vil vi ikke være med til at 
oprette flere stillinger i administrationen og heller ikke være med til 
at oprette nye statsinstitutioner. Derfor vil de uafhængige undlade 
at stemme for lovforslaget." 

36. Lov om afsætning af danske landbrugsvarer m. m. 
(Landbrugsminister Chr. Thomsen). [A. sp. 2193. C. sp. 673]. 

Skriftlig fremsættelse 31/3 (F. sp. 4420). 1. beh. 8/4 (F. sp. 
4531). Partiernes ordførere: Chr. Rasmussen, Jens Chr. Christen- 
sen, H. C. Toft, Svend Haugaard, Morten Lange og Bækgaard. 
Henvist til udvalg på 17 medlemmer (Chr. Ramussen, Holger 
Eriksen, Horn, Anker Jørgensen, Carl Nielsen, Peter Nielsen, 
Carl Petersen [formand], Teichert, Jens Chr. Christensen [næst- 
formand], Anders Andersen, Niels Eriksen, Per Federspiel, 


